GOBIERND REGIONAL DE APURIMAC ORGAND ENCARGADO DE LAS CONIRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-54-2024-GRAP-3 (TERCERA
CONVOCATORIA), PARA LA ADQUISICION DE VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD
DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE
APURIMAC".

En la ciudad de Abancay, siendo las 11:45 horas del dia 26 de marzo del afio 2025, de acuerdo al
Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina
de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede
Central, el Organo Encargado de las Contrataciones, presidido por el Lic. Ever Allcca Pérez, Jefe de
la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien deriva al Especialista en
Contrataciones Marisol Inca Alegria, para la admisidn, evaluacion y calificacién del procedimiento
de seleccion Adjudicacién Simplificada AS-SM-54-2024-GRAP-3, cuyo objeto de convocatoria es
la ADQUISICION DE VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA,
DISTRITO DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE AN DAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC", a fin
de efectuar la admisidn, evaluacidn, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacidn y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto
cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente y sus modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccién.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio
a verificar la relacién de participantes registrados de forma electrénica, encontrandose los
siguientes:

Proveedor SALINAS TUMBA GUILLERMO

1 10310316933 06/02/2025 vilido 06/02/2025 10310316933 e
con RUC HERMETANIO ¢ 103/ Oel
P d -

2 c::"‘:;;” 10479507401 SORIA SALINAS BELIZARIO 11/03/2025 Vilido 11/03/2025 10479507401 Qo []

3 TOEMSAEr o oosanEy s O ACIANES FANTRARIAS 08/02/2025  valid 08/03/2025 20400084387 (e[
con RUC INGENIEROS EIRL 2o 5
P d -

4 ™ 20440448716 DAKERS.ALC. 07/03/2025  Vilido 07/03/2025 20449438716 (e[
e SERCOM R & 5 EMPRESA INDIVIDUAL DE

5 c::‘:scn' 20530431529 RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERCOM  06/03/2025  Valido 06/03/2025 20539431528 Qo)

| RE&SELRL

Proveedor 2

6 onmuc 20543797571 GROUP OSORIO ELR.L. 10/03/2025  Vvalide 10/03/2025 20543797571 e[
p :

7 c;:":;i‘" 20553367761 GRUPO JOALARA 5.A.C. 11/02/2025  valido 11/03/2025 20553367761 (Do)

d e
8 :W:;c‘” 20555753802 CONCRETMARCO E.LR.L. 10/03/2025  Vilido 10/03/2025 20555752803 (Do)
n

p

0 '°":E‘é” 20568646870 GRUPO EMPRESARIAL JCA 5.A.C. 07/03/2025  Vilido 07/03/2025 20568646879 (o [)
con
e C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD

0 ,

10 #in :uc 20600921925 ANOMNIMA CERRADA - CBC INVERSUR 10/03/2025  Vilido 10/03/2025 20600821925 (e[

L=

S.A.C.

2
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COBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

(ORGANO ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES

Proveedor

11 nuc 20605734121 GRAMER GROUP S.A.C. 07/03/2025  Vilido 07/03/2025 20605734121
con
EMPRESA CONSTRUCTORA FERROPLAS
Proveedor £42
12 T’ 20606713852 EMPRESA INDIVIDUAL DE 06/03/2025  Valido 06/03/2035 20606713852 (o [)
RESPONSABILIDAD LIMITADA
d
13 :;‘:‘:Ec“’ 20607123145 GRUPO HEICT 5.A.C 06/03/2025 Vilido 06/03/2015 20607123145 Qe [)
d MAN DE ANONIN
14 FIEVRROOT o anggsiizs LAY RU SOCIEDAD AMONINA - g7703/2025  Vsiida 07/02/2025 20600051125 (D& [)
con RUC CERRADA
Proveed i
15 e 20611582102 COMPANIA HUERTA S.A.C. 12/03/2025  valido 12/03/2025 20611582102 (Do)
Proveedor _ _ JHC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES :
16 Seonn 061iadNerE. SR 11/03/2025  vilido 11/03/2025 20612321672 (o []

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se realiza la verificacién de los postores qgue registraron sus ofertas
electronicamente a través de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes:

L BRI

SERCOMR &S
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA -
SERCOMRE&S
E.L.R.L.

1 20529431529 21:53:02 Enviade Valido

12/03/2025 21:51:32 205329431529

13/03/2025

CONCRETMARCO
E.LR.L.

2 20555753803 13/03/2025 23:39:59 20555753803 13/03/2025  22:40:55 Enviade Valido

GRUPO JOALARA
S5.A.C.

3 20553367761 13/03/2025 12/03/2025 Enviado Valido

3 registroz encontrados. mostrando 2 registre{s), de 13 2. Pgina 1/ 1.

10:38:58 20553367761 19:42:28

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases
del procedimiento de seleccidn para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
b) DOCUMENTO QUE ¢) DECLARACION 4
u::"EcuRAc'b" ACREDITELA | wuRapADEACUERDO | ¥ zzi':;‘:éu" Ee}cucl:::r::"m ? "EC::"PM"};DE :' PROMESADE |, precio DE LA
| N POSTOR . D‘;';;';;m PEL | REPRESENTACION DE |CON EL LITERAL B) ART Eam A 3 e £2 "”""D;TRE;:Z °"s°“°'°JSgE OFERTA §I. ESTADO
pnExoNeq) | QUIEN SUSCREELA e, EE. TT. (ANEXO N* 3 \cTHEA TECNICA XN SEARNEL & )
! ) OFERTA (ANEXON*Z) - TL ) (F ) (AN ) (ANEXO 5
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG, OBLIG. OBLIG.
SERCOM R & 5 EMPRESA
INDIVIDUAL DE
I
1 RESPONSABILIDAD UMITADA - Sl ] Sl Sl NO CUMPLE Sl Sl NO ADMITIDO
SERCOM R & SEIAL
| 2 |CONCRETMARCO EL.R.L Si S Si Sl NO CUMPLE S SI NO ADMITIDO
b GRUPO JOALARA 5.A.C Sl St Si Si NO CUMPLE SI SI NO ADMITIDO




GOBIERNO REGIOMAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES

En fecha 14 de marzo del 2025 a través del informe N° 672-2025-GRRE APURIMAC/DRA-OAPMB se solicitd
la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas, en el
numeral 2.2.1 Documentacién de presentacién obligatoria. Literal 2.2.1.1 Documentos de para la admisién
de la oferta, e) Los postores deberdn presentar fichas técnicas y/o catélogos legibles de cada uno de los
bienes ofertados a excepcidn de los juegos de pernos v juntas planas de elastémero, por consiguiente, el
darea usuaria emite el informe N° 848-2025-GORE. APURIMAC/GRI-CP-HEAV, donde remite el Informe N°
068-2025-GORE.APURIMAC-GRI/-R.0-JYZP emitido por el Residente de obra, asimismo el informe N° 032-
2025-GORE.APURIMAC/GRI/AT-JAQM, el Asistente técnico del proyecto Parcco Chinquillay, emite opinidn
teécnica con respecto a la verificacién del cumplimiento de las caracteristicas técnicas de los bienes
solicitados. En esa medida el drea usuaria concluye que los postores: SERCOM R & S EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERCOM R & S E.I.R.L., CONCRETMARCO E.l.R.L. y GRUPO JOALARA
S.A.C., los postores no cumplen con las especificaciones técnicas de las bases del procedimiento de
seleccion, conforme los informes descritos lineas arriba. Por lo expuesto la oferta de los postores es NO
ADMITIDAS.

Finalmente, el Organo Encargado de Contrataciones en cumplimiento al Articulo 65° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, DECLARA
DESIERTO el procedimiento de Seleccién de la Adjudicacién Simplificada AS-SM-54-2024-GRAP-3, por no
haber propuesta vélida. Asimismo

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 13:00 horas del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los resultados en el SEACE.

DE APURIMAC

Alegria
L IRATACIONES PUBLICAS
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
' '%ﬂ‘ GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana” Go*;l::-:ug:ggznal

INFORME N° 068- 2025 - GORE APLRIMAC-GRI/- R.0/JYZP.

Al : ING. HENRY EFRAIN ALTAMIRAND VASOUEZ
Coordinador del Proyecto Parceo Chinguillay
C.C :  ING. RAMIRD SOTO JARA
Inspector de Obra - ANCATIRA - META: (4] - 2025,
DE :ING. JIMMY YASMANI ZAMORA PALMA

Residente de Obra - ANCATIRA - META: 141 - 2025.
ASUNTD ~ : EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA AS N°054-2024-GRAP-3

REFERENCIA : MEMORANDD N°438-2025-GRAP/GRI/CP/HEAV
FECHA . Abancay. 2| de marzo de 2025.

Es grato dirigirme a Ud, en mi condicidn de REStdantE de [Ihra con la-finalidad de saludarlo
cordialmente y a la vez por medio del presente remitir la EVALUACION DE EUMPLIMIENTD DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
de la AS N°054-2024-GRAP-3, para la adquisicidn de VALVULAS EI]MPUERTA Y BRIDAS del proyecto: "MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGLA DEL SISTEMA DE RIEGD EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN

JERONIMO - ANUAHI.IAYLAS AF'I.IRIMAE" dB META 141-20285, en consecuencia, paso a sanalar |o siguiente:
. ANTEEEDENTES : .

L En fegha 20 do marzu. el 7005, 52 rem;t"”f : EMORANDLI N°438-2075- T —
Coordinador.. del Pruyectu Parcco’ Ehmqmllay“ralterandu ealizar la Evaluaciin de.cumplimiento de

Espemhcacmnas Técnicas del proceso de. Adjudtaau;én_Simpllﬁcada AS N“I]El} 2024- ERAP 3. que corresponde

ggs' -gc‘y\ :

ggé E < ala adqmsmlﬁn de VALVULAS COMPUERTA Y BRI[}AS d_ai royet '_gnniunadu."

S 9.5 I BASELEGAL '

g§° ‘;’Eé 2. Decreto Suprema N°DR2- 2018-EF que Aprua_a E| TU de N°30225-Ley de Euntratacmnes del Estado.
'.*;.g 2.2. Decreto Supremo N°344-2018-EF que aprueha el Raglamanta’de la Ley N”E{IZZE Ley de Contrataciones del
g; ' § Estado. modificado por Decreto Suprema N°377-2013-EF, N°IBE- ZI]ZI] EFy N(62- ZUZI EE:

as 2.3. Bases admmrstr‘atWas AS N°054-2024-GRAP-3.

@G
“Ing

IIl. ANALISIS ,

3. De acuerdo a lo descrito parrafos més arriba se pane de conocimiento que, estando en |a etapa de Admisidn,
@ Calificacin y Evaluacin de las ofertas en curso se realizd [a Verificacidn del cumplimiento de Especificacianes
? Técnicas del procesn de seleccidn Adjudicacidn Simplificada AS N°054-2024-GRAP-3, que corresponde a la
:r;_ adquisician de VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS para el proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
= SERVICIO DE AGLA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERONIMO

Ima

UE wruraM Al
£ INFRAGSTRUCTURS

maglZamera Pa

¢ ;g 3! ;Ji - ANDAHUAYLAS - APURIMAC", Meta 141-20285, se presentaron 03 (tres) ofertas electrénicas a través de la
(2§ S Pagina Web del SEACE.
E £ 32 Enbase a las 03 ofertas presentadas, se realizd la verificacidn del cumplimiento de las especificaciones

u:t “;2'5‘} : técnicas presentadas por los postores, mediante las fichas técnicas adjuntas.

= = 33 [l siguiente cuadro se muestra la evaluacidn de |as ofertas realizadas:
@ www.regionapurimac.gob.pe Qﬁ:ﬂ @@ Geblerno Regional
Q@ Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Per ﬂggﬂ'ﬂec
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana” Aot agfonnl

EVALUACION DE FICHAS TECNICAS DEL PROCESQ DE SELECCION AS-N?54-2024-GRAP-3

: POSTORES
ITEM DES_CR;(E::\?N 23z ESPECIFICACIONES TECNICAS GRUPO CONCRETMARCO SE.RCOMI OGO
: S ; JOALARA  EIRL _ A
Valvula compuerta
segun norma EN NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

1074

NO CUMPLE, DEBIDO A
QUE EXISTE
IMPRECISION EN EL
FOLIO 12, EN
REFERENCIA A LA
CALIDAD DEL HIERRO
S| CUMPLE SI CUMPLE DUCTIL ASTM A-536

65-45-12, DONDE

Cuerpo, tapay
compuerta de hierro
ductil ASTM A-536
65-45-12 u otra

:z:::&‘_g”a' ° TAMBIEN SE INDICA
HIERRO DUCTIL ASTM
A-A536 6E-4E-12 (GGG-
Valvula compuerta EO) LO CUALES
bridada c/timdn de IMPRECISO

operacién de
DN=50mm, PN 16

Compuerta cubierta
con elastémero

p
caucho 0 EPDM o SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
NBR
Vdstago de acero
inoxidable SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Vdlvula compuerta Recubrimiento
bridada ¢/timdn de epdxido o epoxiu
1 o : P MPLE
aperaclbniie otro e Er R SICUMPLE |  SICUMPLE sicu
DN=50mm, PN 16 de proteccién
Didmetro homifial S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
50 mm
Presion nominal 16
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMIAC bar u otra calidad SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
@ oRcinA Ry b WvERsion equivalente
S ?"Jar':::m ominal S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
. Radl Soto Jarja
Ing 97705 Cuerpo de hierro
INSPECTOR DE OBRA % ol S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

. NO CUMPLE, DEBIDO A
Pernos acero zincado

o0 acero inoxidable o A ACER;) GSRGI;O
8.8 LINEADO, E
Adaptadores geero ‘forf N L L2l ACERO TEMPLADO Y
bridados universal recubrtr_n‘lento de REVENIDO QUE NO
o amplio rango de | Proteccion TIENE RECUBRIMIENTO
hierro ductil de Recubrimiento
SR i epaxico o gpokl u S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
rentA otro recubrimiento
! (’ggﬁ RA T"UCTURJ de proteccién
{ hl% snsu=- Anllaoc cRoY. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
B AP almr NBR
Iy 4! - 2025 Presion de trabajo PN
RESILEY 16 bar u otra calidad SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
equivalente
Vdlvula compuerta Vdvilla compyzrty
F v e segun norma EN NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
Viélvula compuerta | bridada ¢/timén de 1074
) bridada c¢/timdn de operacion de P pa——
operacion de DN=80mm, PN 16 comsuérta 35 Klara
DN=80mm, PN 16 (paragg::;r;a de dtictil ASTM A-536 SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
65-45-12 u otra

%( Gobierno “_elmr."‘n\
€ APURIMAC
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana” Satierns Hegloe

calidad igual o
superior

Compuerta cubierta
con elastémero
caucho c EPDM o
NBR
Véstago de acero
inoxidable
Recubrimiento
epoxico o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccidn
Didmetro nominal:
80 mm
Presién nominal 16
bar u otra calidad SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
equivalente
Didametro nominal:
80 mm
Cuerpo de hierro
ductil
Pernos acero zincado
o acero inoxidable o
Adaptadores acero con SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

bridados universal | recubrimiento de
o amplio rango de | proteccién

hierro ductil de Recubrimiento
ON=80 mm (para | epoxico o epoxiu
tuberia de 90mm) | otro recubrimiento
de proteccién
Anillo de EPDM o
NBR
Presion de trabajo PN
16 bar u otra calidad SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
equivalente
Valvula compuerta
segun norma EN NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
NAL DE APURIMAC 1074
i Cuerpo, tapay
Las compuerta de hierro
jyo Soto jari chcd AaTH A-e36 51 CUMPLE $I CUMPLE SI CUMPLE
¢1p. N° 97705 o 65-45-12 u otra

ECTOR DE © calidad igual o
superior
Compuerta cubierta

Vélvula compuerta | con elastémero
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
bridada c/timén de | caucho 0 EPDM o

Viélvula compuerta operacion de NBR
bridada c/timén de | DN=100 mm, PN 16 | Vdstago de acero
operacién de inoxidable

DN=100 mm, PN 16 Recubrimiento

epoxico o epoxiu

otro recubrimiento

: de proteccidn

[l 2 =

UR Didmetro nominal:

100 mm

g I‘r;-f Presién nominal 16

20,:._5 bar u otra calidad SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
equivalente

Ndaptitaras . | nete nomingl; S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

! : 100 mm
bridados universal RN P
o amplio rango de uerp :

ductil

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE

SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE

<)
<
)
3
m
&
&
z

eemmmnmmne=

=

Ing.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE

SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

Gobierno Regional

by,
D& aPURIMAC

@ www.regionapurimac.gob.pe
Q Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Pert
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

Gobierno Regional
de Apurimac

hierro ductil de
DN=100 mm

Pernos acero zincado
o acero inoxidable o
acero con
recubrimiento de
proteccion

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Recubrimiento
epoxico 0 epoxi u
otro recubrimiento
de proteccion

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

Anillo de EPDM 0
NBR

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

Presién de trabajo PN
16 bar u otra calidad
equivalente

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Vdlvula compuerta
bridada c/timdn de
operacion de
DN=150 mm, PN 16

O-REGIONAL DE APUH

Vilvula compuerta
bridada ¢/timén de
operacién de
DN=150 mm, PN 16

IMAC

Vélvula compuerta
segln norma EN
1074

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

Cuerpo, tapay
compuerta de hierro
ductil ASTM A-536
65-45-12 u otra
calidad igual o
superior

SICUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Compuerta cubierta
con elastémero
caucho o EPDM o
NBR

SICUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Vastago de acero
inoxidable

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Recubrimiento
epoxico o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccién

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Didmetro nominal:
150 mm

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Presién nominal 16
bar u otra calidad
equivalente

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

A E SUPERVISION, LIQUM
! "EG”'? \DE PROVECTOS OE IRVE

[ cip N° 97705
{SPECTOR DE OBRA

.CJIHU‘F{

[KCTOR
RSION

ra

Adaptadores
bridados universal
o amplio rango de

uniNigrro dictil de

[RUCTYIN=150 mm

1Palmic

- 2026

Didmetro nominal:
150 mm

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Cuerpo de hierro
ductil

SICUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

Pernos acero zincado
o acero inoxidable o
acero con
recubrimiento de
proteccion

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Recubrimiento
epoxico o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccion

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

Anillo de EPDM o
NBR

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

Presion de trabajo PN
16 bar u otra calidad
equivalente

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Vdlvula compuerta
bridada c/timén de
operacion de
DN=200mm, PN 16

Vdlvula compuerta
bridada c/timén de
operacion de
DN=200 mm, PN 16

Viélvula compuerta
seglin norma EN
1074

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

Cuerpo, tapay
compuerta de hierrc
dactil ASTM A-536
65-45-12 u otra
calidad igual o
superior

SICUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

& www.regionapurimac.gob.pe
Q@ Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Perl

7 083-321022
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Gobierno Regional

de Apurimac

Compuerta cubierta
con elastémero
caucho o EPDM o
NBR

SICUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Véstago de acero
inoxidable

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Recubrimiento
epoxica o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccion

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Didmetro nominal:
200 mm

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

Presién nominal 16
bar u otra calidad
equivalente

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Adaptadores
bridados universal
o amplio rango de

hierro ductil de

DN=200 mm

Didametro nominal:
200 mm

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Cuerpo de hierro
ductil

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Pernos acero zincado
o acero inoxidable o
acero con
recubrimiento de
proteccién

S| CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Recubrimiento
£pOoXico o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccidn

S| CUMPLE

5| CUMPLE

SI CUMPLE

Anillo de EPDM o
NBR

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Presidn de trabajo PN
16 bar u otra calidad
equivalente

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Valvula compuerta
bridada c/timdn de
operacién de
DN=250mm, PN 16

Vilvula compuerta
bridada c¢/timén de
operacion de
DN=250 mm, PN 16

Viélvula compuerta
segun norma en 1074

NO CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

Cuerpo, tapay
compuerta de hierro
ductil ASTM A-536
65-45-12 u otra
calidad igual o
superior

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Compuerta cubierta
con elastomero
caucho o EPDM o
NBR

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Vastago de acero
inoxidable

SI CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

Recubrimiento
epoxico o0 epoxi u
otro recubrimiento
de proteccion

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Didmetro nominal:
250 mm

SICUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Presién nominal 16
bar u otra calidad
equivalente

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Adaptadores
bridados universal
o amplio rango de

hierro ductil de

DN=250 mm

Didmetro nominal:
250 mm

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Cuerpo de hierro
dctil

SICUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

Pernos acero zincado
o acero inoxidable o
acero con

S| CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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recubrimiento de
proteccién

Recubrimiento
epoxico o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccidn

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

Anillo de EPOM o
NBR

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Presién de trabajo PN
16 bar u otra calidad
equivalente

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

OBIER
NA|
&

Ing.
15|

Vdlvula compuerta
bridada ¢/timdn de
operacién de

DN=300mm FQ\H,@R

smu Lay

Valvula compuerta
bridada c/timén de
operacién de
DN=300 mm, PN 16

Vdélvula compuerta
segun norma en 1074

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SICUMPLE

Cuerpo, tapay
compuerta de hierro
ductil ASTM A-536
65-45-12 u otra
calidad igual o
superior

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Compuerta cubierta
con elastémero
caucho o EPDM o
NBR

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Vastago de acero
inoxidable

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Recubrimiento
epoxico o epoxi u
otro recubrimiento
de proteccién

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Didmetro nominal:
300 mm

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

Presién nominal 16
bar u otra calidad
equivalente

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE
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Adaptadores
bridados universal
o amplio rango de

mahierro ductil de

FrpSTRUGTYRS DN=300 mm

b

Ima

-[2026

Didmetro nominal:
300 mm

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Cuerpo de hierro
ductil

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

Pernos acero zincado
o acero inoxidable o
acero con
recubrimiento de
proteccidn

SICUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Recubrimiento
epoxico 0 epoxi u
otro recubrimiento
de proteccién

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

Anillo de EPDM o
NBR

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

Presion de trabajo PN
16 bar u otra calidad
equivalente

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Cuerpo y base poliamida reforzada con
fibra de vidrio o plastico reforzado con fibra
de vidrio, Tapa termoplastica

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Valvula de acople
rapido (hidrante) (@
1)

Presion de funcionamiento minimo: 9 bar u
otra unidad equivalente

NO CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Rosca macho cuerpo de 1" de acuerdo con
la necesidad del drea usuaria

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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” ; NO CUMPLE, DEBIDO
Sa':';e::';’snsess;i;a 133 NO INDICA ”&E:::&'T? AQUE NO ESPECIFICA
LA SERIE 13
Cuerpo: hierro ductil
ASTM A- 536 65-45-
12 0 GGG - 40 u otra SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
calidad igual o
superior
NO CUMPLE, DEBIDO A
. . QUE OFERTA EN
Disco: acero duplex NO CUMPLE SI CUMPLE
Vdlvula mariposa P MATERIAL HIERRO
(incluye: adaptador DUCTIL
bridadosde HD | y/5c4505: acero Noéﬂ:ﬂg:i'ﬂ?_iaézo a
transicion de HD, inoxidable o acero SI CUMPLE SI CUMPLE
pernosy junta de duplex MATERIZAL HIERRO
elastémero) DUCTIL
Junta vulcanizada al
cuerpo de EPOM SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Diéipetio fomingl SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
300 mm
; 3 Presién nominal
Va.lvula maransa minimo: 10 bar u otra NO INDICA SI CUMPLE NO INDICA
9 t'Jrlr_:iIada df hierro unidad equivalente
ductil de $=300 mm Recubrimiento
epoxico o epoxi u
BIEANO REGIONAL DE !ﬂjﬂ-gm otro recubrimiento Ll A s SdnLE
@G%&Nﬁ““”"“&i?&?ﬁg?&"& VERSIGN de proteccién
eaue Digmetiopominal: S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
i ra 300 mm
In -
Cusrpo e hierro NO INDICA SI CUMPLE $1 CUMPLE
ductil
P 3
e NO PRECISA EL
RECUBRIMIENTO
e | o | T
Adaptador bridado | proteccidn LEllgaeild
universal Recubrimiento:
: T ST epoxico o epoxi u
| 128 “S;TT&I;E{%H FRAGJTRUCTUR: otro recubrimiento SLCLVELE SLEUMELE 5| CUNTLE
D i de proteccidn
word Palma Anillo de fabricacién:
12026 EPDM o NBR SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Presion nominal
minimo: 10 bar u otra SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
unidad equivalente
Conexidn rosca hembra/hembra de 1" A1 EHMELS SICUMELE SLEUMPLE
NO CUMPLE,
DESIDOAQUE | 5 ciipi, DEaino A
PRESION QUE NO PRECISA LA
Vilvula PVC - u con N ORATAL BEL PRESION NOMINAL
H Apbie tinivelsd] Presién nominal: minimo PN 15 u otra BIEN OF. DIED, OFERTANED
rosca hembra de 1 ) o NO INDICA UN BIEN CON UNA
unidad de medida OFRECIANDO
PRESION NOMINAL DE
UNA PRESION
10 BARES, CUANDO SE
NETINAL DE 10 SOLICITA CON 15
BARES, CUANDO BARES
SE SOLICITA EN
15 BARES
Cuerpo y base: poliamida reforzada con
Valvula ventosa fibra de vidrio o plastico reforzado con fibra SI CUMPLE SI CUMPLE NO INDICA
il & conbinada r/m de | de vidrio
1 Presnon.de funcpnamlento hasta 16 bar u I CUMPLE $1 CUMPLE SI CUMPLE
otra unidad equivalente
: B &
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Rosca base macho 1" nota el tipo de rosca

debe ser NTP SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

Cuerpo y base: poliamida reforzada con

fibra de vidrio o plastico reforzado con fibra SI CUMPLE SI CUMPLE NO INDICA

Vélvula ventosa [ de vidrio
12 conbinada r/m de | Presidn de funcionamiento hasta 16 baru
2" otra unidad equivalente SCIMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
lFjic:sca base macho 2" nota el tipo de rosca S CUMPLE Sl CLMALE O CHBABLE
ebe ser NTP

d.4. Del cuadro anterior se puede evidenciar que de los tres postores que presentaron sus ofertas en el Proceso
de Seleccion Adjudicacidn Simplificada AS-N°054-2024-GRAP-3. las tres no cumplen con las especificaciones
técnicas requeridas. Dichas empresas y/o postores g son los siguientes:

o GRUPO JOALARA
o CONCRETMARCO ELR.L
o SERCOM RES ELR.L,

3.0. En el cuadro adjunto en la presente se puede evidenciar que. de cada ITEM, se realizd una evaluacion de las
caracteristicas técnicas, determinando si estas cumplen o no cumplen, como también se detalld si se presentd
|a descripcidn técnica o no de los materiales que forman parte del insumo principal.

IV. CONCLUSIONES
4). De acuerdo con lo solicitado, esta residencia informa que, se realizd la verificacidn de las especificaciones
técnicas del Proceso de Seleccion Adjudicacion Simplificada AS-N°054-2024-GRAP-3, que corresponde a la
adquisicidn de VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS para el subproyecto: “MEJORAMIENTD Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERONIMO
- ANDAHUAYLAS - APURIMAC" Meta 141-2025, en |a cual se pudo determinar lo siguiente:
4.2. Tue de los tres postores que presentaron sus ofertas en el Proceso de Seleccidn Adjudicacion Simplificada AS-
N°054-2024-GRAP-3, las tres propuestas no cumplen con las especificaciones técnicas requeridas. Dichas
1»Empresas y/o postores g son los siguientes:
comEno RS S SAEEE, GRUPD JOALARA
---------------------- =% CONCRETMARCO ELRL
ng. J0 a5 T o SERCOMRES ELRL
4.3. Por consiguiente, los 03 (TRES) postores no cumplieran con |a calificacién de la evaluacign realizada a
|las fichas técnicas presentadas para el Proceso de Seleccitn Adjudicacion Simplificada AS-N°114-2024-
BRAP-2 que corresponde a la adguisicion de VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS para el proyecto: “MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGD EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO
DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC" Meta 141-2025.
4 4. Se debe indicar que la necesidad de la adquisicion de las VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS, persiste y se debe
realizar los tramites correspondientes para poder realizar |a viabilidad de la adquisicion del bien mencionado.

v, né’ REROMENDACIONES

""" e o .. 2.)...Se recomienda remitir el presente documento a la instancia que corresponda, para su trémite respectivo y/o
4. asthani Zamor.
RESJOENTE OE dRa w?é?f{f %@gﬁlacmn correspondiente.
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Sin otro en particular, aprovecho la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial
consideracian y estima personal.

Aentamente,

AL DE APURIMAC
, LIGUIDACH
LR SHERSION

----------------
-------

° 97705
ECTOR DE OBRA

JYZPhyzp
cc
Archivo
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